
Fiskeridirektoratet %» 
SJØMATBEDRIFTENE 

Trondheim, 26.april. 2022 

Sendes elektronisk 
Deres saksnr: 19/4460 

forslag til åpning av kyststrekket fra grensen til Trøndelag fylke til Vega i 

Nordland for kommersiell taretråling 

Det vises til deres høring: forslag til åpning av kyststrekket fra grensen til Trøndelag fylke til Vega i 

Nordland for kommersiell taretråling av 24.02.2022 med svarfrist 29.04.2022. Sjømatbedriftene 

inngir med dette sitt høringssvar. 

Sjømatbedriftenes vurdering: 

Sjømatbedriftene organiserer aktører innen sjømatnæringen i alle ledd - fra fiske og fangst helt ut til 

fiskehandlere og eksportører av sjømat. Sjømatbedriftene finner det i utgangspunktet positivt at det 

utredes og forsøkes legge til rette for økt utnyttelse av ressursene - i dette forslaget i form av åpning 

av mer kyststrekke for taretråling. Vi ser allikevel med skepsis på forslaget, særlig med tanke på de 

andre ressursene i havet, høstesyklus og hvor lang tid det tar før man mener at det skjer en 

reetablering av det biologiske mangfoldet knyttet til tarevegetasjonen. 

Sjømatbedriftene merker seg at det på nåværende tidspunkt ikke foreligger kvoteregulering på taren 

med bakgrunn i utilstrekkelig kunnskap for a sette kvoter/kvantumsbegrensning. Ettersom tareskoger 

er oppvekst- og jaktområder for andre arter, mener Sjømatbedriftene at det ikke foreligger nok 

kunnskap for a apne ytterligere strekker for taretråling. Det er rapportert om redusert tilgjengelighet 

på råstoff i de områdene hvor det tråles i dag. Slik Sjømatbedriftene oppfatter det, vil det naturlig 

nok være vesentlig mindre liv i områdene hvor det er trålet tare, dette i seg selv bør være en 

forutsetning som legges til grunn ved vurdering av hvorvidt man skal åpne nye strekker for 

taretråling. Når det tråles etter tare, høster man ikke bare en del av en ressurs eller på en større 
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bestand, men man reduserer og til en viss grad desimerer utvalgte områder for selve grunnlaget for 

alle andre bestander for en lenger periode. Sjømatbedriftene merker seg at det er foreslått høstesyklus 

og høsteplan som i større grad skal ivareta nettopp gjenoppbygging i områdene. I denne saken 

oppfatter vi det som ikke tilstrekkelig for å ivareta andre næringsinteresser og livet i havet for øvrig. 

Sjømatbedriftenes konklusjon: 

Siømatbedriftene går i mot forslaget om å åpne kyststrekket fra grensen til Trøndelag fylke til 

Vega i Nordland for kommersiell taretråling 

Med vennlig hilsen 
Sjømatbedriftene 
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